
ч Ав а ш  ре с п у б л и к и н

ВЁРЕЮ ТАТА САМРАКСЕН 
ПОЛИТИКИН МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ч у в а ш с к о й  р е с п у б л и к и

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ВЁРЕНУ ГАТА САМРАКСЕН 
ПОЛИТИКИН МИНИСТЕРСТВИН ХАВШАК 

СЫВЛАХЛА АЧАСЕНЕ ВЁРЕНТЕКЕН „ШУПАШКАРТН 
ПЁТЁМЁШЛЕ ПЁЛУ ПАРАКАН ИНТЕРНАТ ШКУЛ" 

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН БЮДЖЕТЛА 
ВЁРЕНУ УЧРЕЖДЕНИЙЁ

Х У  Ш У
Шупашкар хули 

01.09.2023 № 109/3

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЧЕБОКСАРСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ 
ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

ЗДОРОВЬЯ» МИНИСТЕРСТВА ОБРА ЗОВАНИЯ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
город Чебоксары 

01.09.2023 № 109/3

О создании школьного музея

В целях воспитания у обучающихся любви к родной школе, краю, организации 
исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов, 
развития детского самоуправления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе БОУ «Чебоксарская общеобразовательная школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» Министерства образования 
Чувашской Республики историко - краеведческий музей;
2. Разработать и утвердить:
- Положение о школьном музее БОУ «Чебоксарская общеобразовательная школа- 
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» Министерства 
образования Чувашской Республики;
- Устав школьного музея;
3. Определить место для школьного музея в кабинете №75;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Н. Мулгачев


		2024-05-07T13:41:11+0300
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ЧЕБОКСАРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ" МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




